

積算疑義申立てについての回答

工 事 件 名	平安小学校フェンス設置その他工事		
契 約 番 号	22-2366	開 札 日	令和4年10月20日
発 注 機 関	公益財団法人横浜市建築保全公社		
工事担当部署	営繕第一課 建築第二係	工事担当部署連絡先	045-641-3122

No.	申立ての内容	回 答
1	<p>共通仮設費 ガードフェンス用単管組について 質問回答によりますと、単管抱足場を準用している回答ですので、全体の長さ約300m、高さ1.8m賃料日90日により、単管抱足場単価約3600-/m×300m=1,080,000円となりますが、設計書では1,989,000円になっております。ガードフェンスは上部名称科目のガードフェンスに563m分計上されていますので、単管組のみで設計書の6630-/m×300m=1,989,000円となる内訳をお教えください。</p>	<p>ガードフェンス用単管組単価を3,980円とするところを、6,120円と誤って単価計上していました。設計書におけるガードフェンス用単管組一式金額は、総延長：325m×単管組単価：6,120円＝1,989,000円で計上していいましたが、総延長：325m×単管組単価：3,980＝1,293,500円に訂正となります。</p>

入札の取扱い	<p>正しい積算に基づき、予定価格及び最低制限価格を再度計算したところ、落札候補者に変更がありませんでしたので、当該入札を有効とし、入札事務を続行します。ただし、落札候補者が契約を望まない場合は、入札を中止します。</p> <p>手続を続行した場合の契約は、落札金額に消費税を加算した額で締結し、後日正しい設計金額に落札率を乗じた額で変更契約を行います。</p>			
	項目	誤	正	差額
	予 定 価 格 ( 税 抜 )	26,580,000	25,720,000	-860,000
	最 低 制 限 価 格 ( 税 抜 )	23,981,600	※ 23,205,671	-775,929
	最 低 制 限 価 格 率	90.22423% ※同率を乗じて最低制限価格を算出しています		
	落 札 金 額	24,126,200 (落札率90.76825%)		
	落 札 候 補 者	A社	A社	候補者に変更はありません